
参加者の皆様へのお願い 

下記の注意事項をよくお読みの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

●Zoomに関しての注意事項 

1.常時マイクをミュート、カメラをオフにしてください 

2.参加者の ID名は「フルネーム 所属先」に設定してください 

例）鈴木太郎 予防衛生協会 

・受付確認を行っています。お名前が確認できない場合、ご退場いただく場合がございます。 

・ID名は参加者全員が確認できることをご了承ください。 

3.発表者の ID名は「*フルネーム 所属先」に設定してください 

例)*鈴木太郎 予防衛生協会 

4.受信映像や資料の取り扱いについて 

・発表者と主催者の許可がない限り、講演内容・他の参加者の情報や肖像などを含む受信映像や発表資料の

保存(画面キャプチャを含む)、録音、再配布は禁止です。 

5.トラブル時の対応について 

・何か不具合があった場合は一度ミーティングルームを閉じます。その際はミーティングの IDおよびパスワード

を再度発行し、登録されている各自のメールアドレスに再送信します。 

 

●その他注意事項等 

1.質疑応答について 

・質疑応答は講演時間内で行います。ご質問のある方は、Zoom機能の挙手を使用ください。 

時間が限られておりますので、全員の質問には回答できない恐れがあります、予めご了承ください。 

・司会者からお名前を呼ばれた方は、ミュート機能を解除しご質問ください。 

・ご質問の内容によりお答えいたしかねる場合も有りますのでご了承願います。 

2.遅刻・欠席について 

・当日お時間に間に合うようご準備をお願いいたします。 

・当日、回線やパソコンの不具合により万が一受講できない場合、日程変更を承ることはできません。 

3.不適切な言動があった場合について 

・録画録音、無断での画面共有、誹謗中傷等不適切な言動が発見された場合は直ちにご退場いただきます。 

4.当日の問い合わせ先について 

・一般社団法人予防衛生協会(029-828-6888)までお電話ください。 

・Zoom内チャット機能を用いて事務局へ DM連絡も可能ですが、確認できない場合もございます。 

 

●アンケートにご協力ください 

 これからも参加される皆様方に喜ばれるセミナーを目指して運営していきたいと考えております。 

つきましては、今後の運営の参考にしたくアンケートにお答えして頂ければ幸いです。 

アンケートはこちら 

右図 QR コードからも回答できます。 


